[image: image1.jpg]

RESUMO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 167-01/2023
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 167-01/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ORA CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAJERU-BA E CLEIDIANE SOUZA DIAS NOS TERMOS ABAIXO:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba / Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.

CONTRATADA: CLEIDIANE SOUZA DIAS
OBJETO DO CONTRATO ORIGINAL: Prestação de seviços por tempo determinado para atender excepcional interesse público como Auxiliar de Serviços Gerais na Casa de Apoio, para atender excepcional Interesse Público da Sectretaria Municipal de Saúde.
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto a RESCISÃO AMIGÁVEL do Contrato nº 167-01/2023 firmado entre a Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, através do Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba Guajeru-Ba e Cleidiane Souza Dias.

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DA LEGISLAÇÃO APLICADA
O presente Termo de Rescisão, tem como base legal o Inciso II do Art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações, Cláusulas Contratuais e demais normas aplicáveis.

III - CLAUSULA TERCEIRA - DA MOTIVAÇÃO E SANÇÕES ADMINISTRATIVA

O presente instrumento motiva-se supremacia e superveniência do interesse público, e não gerará qualquer punição às partes, nem produzirá qualquer indenização, inclusive a terceiros.

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

Determino ao setor responsável a providência para a publicação deste Termo de Rescisão, no Diário Oficial do Município, conforme determina § único do art. 61 e § 1º, do art. 109, da Lei nº 8.666/93.

Guajeru-Ba, 02 de Maio de 2023.
________________________

Jilvan Teixeira Ribeiro
Prefeito Municipal

Contratante

________________________

Érica Leal Cangussu
Gestora do FMS

Contratante

________________________

Cleidiane Souza Dias
Contratada